
 

 

Stadsarkivet 
Ledningsstöd 
 
Kungsklippan 6 
Box 22063 
104 22 Stockholm 
Växel +46850828303 
Fax  
stadsarkivet@stockholm.se 
https://stadsarkivet.stockholm.se/ 
 

Sida 1 (3)
 

 
 

 

Domstolsverkets promemoria Förslag att ta bort 
skyldigheten att binda in domar och slutliga 
beslut 
 

Svar på remiss från Justitiedepartementet, dnr Ju2025/02006 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Remissen besvaras med Stockholms stads yttrande, bilaga 1 till 
förvaltningens tjänsteutlåtande 

Sammanfattning av remissen 
Justitiedepartementet har remitterat Domstolsverkets promemoria 
om förslag att ta bort skyldigheten att binda in domar och slutliga 
beslut (dnr Ju2025/02006) till Stadsarkivet. 
 
Enligt Domstolsverket är domstolar och nämnder idag skyldiga att 
vid arkivering föra samman pappersutskrifter till inbundna dom- 
och beslutsböcker. Skyldigheten gäller samtliga domstolsslag och 
följer av hänvisade förordningar som redovisas i avsnitt 2.1. Syftet 
med inbindningen som regelverket utgår ifrån är en ordning där 
domar och slutliga beslut undertecknas med penna på papper, och 
att inbindning därmed ska minska risken för skingring och slitage 
som kan uppstå vid bevarande av lösa blad. Domstolsverket arbetar 
idag i ett digitalt verksamhetsstöd med elektroniska underskrifter 
samt ett anslutet e-arkiv. Samtliga domstolar och nämnder har 
därmed möjlighet att underteckna alla domar och slutliga beslut 
elektroniskt och bedriva en helt digital hantering från ax till limpa.  
 
Domstolsverket menar även att allmänhetens insynsrätt inte 
påverkas negativt då domar redan idag är tillgängliga digitalt, och e-
arkivet uppges ha avancerade sökmöjligheter som tvärtom kan 
tillgodose allmänhetens rätt i en ännu högre grad. Utöver detta ser 
Domstolsverket ett antal kostnadsbesparingar i form av papper, 
toner, inbindning, transport, arkivlokaler och resurser. 
 
Domstolsverket vill ta bort skyldigheten att binda in domar och 
slutliga beslut i dom- och beslutsböcker. Vidare vill Domstolsverket 
att begreppet original ska tas bort från 15 § förordningen om mål i 
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allmän förvaltningsdomstol för att minska otydlighet vid en digital 
hantering. 

Beredning 
Ärendet har beretts av enheten Främja stadens informations-
hantering samt enheten Ledningsstöd. 

Förvaltningens synpunkter 

Sammanfattning av synpunkter 
Stadsarkivet tillstyrker Domstolsverkets förslag att ta bort 
skyldigheten att binda in domar och slutliga beslut. Samtidigt 
motsätter sig Stadsarkivet att möjligheten att fortsätta binda in 
domar och slutliga beslut kvarstår vilket medför en risk att en 
sammanhållen övergång till en digital hantering inte åstadkoms. 
Stadsarkivet föreslår därför att Domstolsverket tar fram ett nytt 
förslag.  

Ställningstaganden 
Stadsarkivet har fått möjlighet att yttra sig över remissen om 
Domstolsverkets förslag att ta bort skyldigheten att binda in domar 
och slutliga beslut.  
 
Stadsarkivet ser positivt på förslaget att ta bort skyldigheten att 
binda in domar och beslut. Många informationsmängder kan hållas 
samman på andra sätt än genom inbindning och Domstolsverkets 
olika skäl för en digital hantering är väl underbyggda och borgar för 
en långsiktigt hållbar informationshantering som även tillgodoser 
återsökning och allmänhetens insyn. 
 
Även om Stadsarkivet överlag ser positivt på regelverk som är 
teknikneutrala och inte förespråkar en viss form av hantering, ser 
Stadsarkivet en risk med att ett upphävande av skyldigheten inte 
innebär ett hinder att fortsätta binda in domar och beslut utan 
lämnar den möjligheten kvar. 
 
Stadsarkivet menar att det är en brist att förslaget enbart innebär 
borttag av skyldigheten att binda in men med bibehållen möjlighet 
att göra det och inte samtidigt en riktning där alla domstolar 
anammar en likartad eller sammanhållen och helt digital hantering. 
Stadsarkivet har redan tidigare (2023) förespråkat en konsekvent 
och enhetlig hantering, vilket nämns i Domstolsverkets redogörelse, 
och att man antingen bör ha en helt digital hantering eller fortsätta 
hantera hela informationsmängden på papper. Stadsarkivet ser 
negativa konsekvenser i att informationshanteringen annars kan 
börja spreta vilket på sikt skulle kunna försvåra återsökning, 
insynsrätt, arkivering och i förlängningen inte heller åstadkomma de 
besparingsmöjligheter som Domstolsverket identifierat. 
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Stadsarkivet anser att Domstolsverket bör ta fram ett förslag som 
ger alla domstolar ett gemensamt arbetssätt som också på sikt säkrar 
en enhetlig arkivering, återsökning, insyn och kostnadsbesparing.  
 
Stadsarkivet tillstyrker därmed förslaget att ta bort skyldigheten att 
binda in domar och slutliga beslut i dom- och beslutsböcker. 
Samtidigt motsätter sig Stadsarkivet den kvarvarande möjligheten 
att frivilligt binda in domar och slutliga beslut, och föreslår till 
Domstolsverket att ta fram ett nytt förslag som säkerställer att alla 
domstolar får ett gemensamt och sammanhållet arbetssätt.  
 
Stadsarkivet lämnar förslag om borttag av begreppet ’original’ från 
15 § förordningen om mål i allmän förvaltningsdomstol utan 
synpunkt. 
 
 
Lennart Ploom  
Stadsarkivarie  
Stadsarkivet  
 

Bilagor 
1. Stockholm stads yttrande 
2. Remiss av Domstolsverkets promemoria Förslag att ta bort 

skyldigheten att binda in domar och slutliga beslut. 
Remisstid 22 juli 2026 
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